
Charakteristika družstva dorostenek Horní Lánov 
 

Naše obec Horní Lánov se rozprostírá na úpatí Krkonoš nedaleko Vrchlabí podél říčky Malé 
Labe. Dorostenky jsou členkami sboru, který má v současné době 146 členů z toho 45 
mladých hasičů a dorostu. Jako jeden z mála sborů má zastoupeny všechny kategorie – ženy, 
muže, dorostenky, dorostence, družstva starších, mladších a třetím rokem i přípravku, se 
kterou jste se můžete setkat na Festivalech přípravek. 
Současně fungující kolektiv mladých hasičů vznikl před patnácti lety, za tuto dobu se 
setkáváte s našimi zástupci na MR ČR již potřetí.  
Poprvé v roce 2002 v Třebíči jsme měli dorostenku Denisu Vaňkovou v prvně zařazené 
kategorii jednotlivců a tato se stala první mistryní republiky v této kategorii. 
Znovu jste mohli vidět náš kolektiv dorostenek v roce 2007 ve Zlíně, kde tehdy obsadila 
děvčata 11.místo. Z tohoto družstva už jsou některé našimi vedoucími a předávají nám 
zkušenosti a varují před chybičkami, kterých se dopustily a tyto je odsunuly na již zmiňované 
pořadí. 
Složení našeho současného družstva je nové 

- Domča - se stala členkou v roce 2007 a po tři roky se snažila společně s ostatními o 
postup na MR ČR a po nezdařeném požárním útoku ji po tvářích tekly slzy, stejně tak 
jako po zjištění, že se nám přeci jen postup podařil, v požárním útoku ji můžete vidět 
jako strojníka 

- Laduška – doplnila družstvo před dvěma lety,  je houževnatá dobrá sportovkyně, která 
stále bojuje s koncovkami rot a přesvědčuje je, aby ji nebrzdily ve výkonu, věříme, že 
si po době nácviku již porozuměly a stejně tak si rozumí při požárním útoku se savicí 
a vodou 

- Kája – je dlouhodobou členkou  prošla si kategorií mladších, starších, obsadila několik 
prvních míst v přeboru na 60m a celkem dobré výkony podává i běhu na 100m 
překážek, v požárním útoku ji budete moci vidět u rozdělovače 

- Máca – opět dlouholetá členka  také nejprve v družstvu mladších, nyní starších a 
dorostu, sportovně založená, snaží se i přes svůj mladý věk dobře zvládnout stovky, 
občas trochu hubatá, ale to napravuje svým výkonem, v požárním útoku ji můžete 
vidět v roli košařky 

- Eliška – stejně jako Kája a Máca v družstvu mladých hasičů již od svých 6.let, 
v kategorii dorostenek již druhým rokem, i když chtěla již kvůli svým dalším 
aktivitám končit, je dnes ráda, že vytrvala a že pomohla i svým výkonem k postupu, 
v požárním útoku ji můžete spatřit na pravém proudu 

- Anet – drobná nenápadná dívenka, která leckdy překvapí všechny svým výkonem, její 
klid a vzorně provedené  úkony leckdo obdivuje, přišla mezi nás v loňském roce do 
družstva starších a letos doplnila i dorostenky, v požárním útoku se bude potýkat s 
„Béčky“ 

- Naty – posílila naše děvčata na jaře letošního roku. Do té doby vůbec netušila nic o 
sportovní činnosti hasičů a spadla do toho jak se říká po hlavě, nejprve posílila pouze 
dorostenky, pro nemoc jedné dívenky z kategorie starších  pomohla tomuto kolektivu 
k postupu na krajské kolo a dorostenkám k vítězství v okresním a krajském kole,  
v požárním útoku ji můžete vidět na levém proudu 

 
I když možná nepatří náš kolektiv dorostenek k těm nejlepším na tomto MR, ale radost 
z potupu a nasazení s kterým se připravovala děvčata na representaci královehradeckého kraje   
bylo upřímné a proto děvčata věří i na trochu toho hasičského štěstíčka, že se vyvarují 
chybiček a za umístění, kterého dosáhnou se nebudou muset stydět. 
 



 
 
 
 


